o agE ug nar

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Vereador Franklin Duarte de Lima,

Os Vereadores que subscrevem, requerem nos

termos regimentais, a apreciação e aprovação pelo Plenário da presente

MOÇÃO DE APOIO AO EXECUTIVO LIDERADO PELA PREFEITA CAPITÃ

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS para que seja licitado publicidade digital ao

entorno da Praça 500 anos(av: dos Esportes- Centro), CLT/Pq dos Lagos(Av:

Dr.Altino Gouveia- Jd. Pinheiros), Praça Renato Luis Spadaccia(Rua das

Azaléias), Praça Amazonas(R: 12 de outubro/R: Rio Grande do Sul- Vila

Santana), Portal(Rod. Gulherme Mamprim), torre do Castelo(R: Francisco

Glicerio/Rua José Pisciota/Rua gervásio José Marchiori) entre outros. E com a

arrecadação dos pontos em questão sugerimos que o montante seja

direcionado a Secretaria de Obras para construção de calçadas(passeios

públicos) em toda a cidade.

Justificativa

Sabemos da dificuldade que a Secretaria de Obras

necessita de verba para atender a demanda de toda cidade em diversos pontos

onde é de responsabilidade do Município(áreas públicas).

Desta forma, encaminhamos ao Poder Executivo a

presente Moção para expressar o total apoio a Secretaria da Cultura para que

possa desenvolver seu trabalho.

Valinhos, 4 de outubro de 2021. =
o nd im

Pi E) Edertinia Garcia(Edinho Garcia) g;

Vereador - PTBut“ douto E

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br